

**Pringles Hot & Spicy 40g**

Kartoffelchips mit scharf-würzigem Geschmack nach Chili, Jalapeno, Paprika und einer rauchigen Note

Artikel Nummer 707954

EAN 0 5053990107438

Beschreibung

Marke	PRINGLES
Bezeichnung des Lebensmittels	KNABBERGEBÄCK SCHARF UND WÜRZIG
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	PRINGLES HOT&SPICY 40G, vege.

Verpackung und Logistik

Maße: B 320 x T 235 x H 87 mm

Verpackungseinheit	Karton 12 Dosen à 40 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,075
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,04
Portionsgewicht in kg	0,04
Einzelmenge Inhalt	1
Einzelmenge Art	ST
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, scharfe Würzmischung (Gewürze, Zucker, Geschmacksverstärker {Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat}, gekörnte Brühe (Speisesalz, hydrolysiertes Pflanzeneiweiß, Sonnenblumenöl), Tomatenpulver, Aromen, Hefeextrakt, Süßmolkenpulver {MILCH}, Dextrose, modifizierte Maisstärke, Glucosesirup, Säuerungsmittel {Citronensäure, Milchsäure}, MILCHEIWEIß, Zwiebelpulver, Jalapenoextrakt, Paprikapulver, Chili-Pulver, Knoblauchpulver, Farbstoff {Paprikaextrakt}, Säureregulator {Calciumlactat}, Raucharomen), Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Farbstoff (Annatto).
Kostformen und Lebensmittelkennzeichnung	vegetarische Produkte
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Bitte trocken lagern.
Name des Inverkehrbringers	Aktuell liegen keine Daten vom Inverkehrbringer vor

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise	mit Farbstoff/en, Geschmacksverstärker/n, unter Schutzatmosphäre
Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II	
Glutenhaltige Getreide	ja
Weizen	ja
Milch/Erzeugnisse	ja

Nährwerte

Die Angaben beziehen sich auf 100g/100ml (Herstellerangaben)

Energiegehalt kJ:	2.222
Energiegehalt kcal:	533
Fett in g:	32
davon gesättigte Fettsäuren in g:	3
Kohlenhydratgehalt in g:	55
davon Zucker in g:	2,7
Ballaststoffe in g:	2,9
Eiweiß in g:	4,7
Salz in g:	1,4